
UCHWAŁA NR VII/48/2019
RADY GMINY BURZENIN

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium w ramach Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1457 zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, z 2017 r. poz. 2203 oraz z 2018 r. poz. 1560, poz. 1669 i poz. 2245) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) Rada Gminy Burzenin uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin przyznawania stypendium w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIX/208/2017 Rady Gminy Burzenin z dnia 5 maja 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu przyznawania Stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce w ramach Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Burzenin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Małgorzata Płóciennik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 kwietnia 2019 r.

Poz. 2516



Załącznik do Uchwały Nr VII/48/2019

Rady Gminy Burzenin

z dnia 28 marca 2019r.

Regulamin przyznawania stypendium w ramach Lokalnego Programu Wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ustanawia się 
Stypendium za wysokie wyniki i osiągnięcia w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne.

2. Stypendium stanowi formę wyróżnienia oraz wsparcia dla uzdolnionych uczniów.

Rozdział 2
Forma i zakres

§ 2. 1.  Stypendium ma charakter motywacyjny.

2. Wójt Gminy Burzenin przyznaje stypendium w formie rzeczowej lub pieniężnej.

3. Stypendium przyznaje się jednorazowo za dany rok szkolny, a jego wartość/wysokość na jednego ucznia 
wynosi od 100,00 zł brutto do 400,00 zł brutto.

Rozdział 3
Osoby uprawnione

§ 3. 1.  Stypendium przyznaje się uczniom pobierającym naukę w szkołach zlokalizowanych na terenie 
Gminy Burzenin uczęszczającym do klas IV-VIII szkół podstawowych lub szkół ponadpodstawowych.

2. Stypendium mogą otrzymać uczniowie szkół, o których mowa w ust. 1, którzy w wyniku klasyfikacji 
rocznej osiągnęli, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz uzyskali średnią ocen:

a) minimum 5,00 w przypadku uczniów szkoły podstawowej,

b) minimum 4,80 w przypadku uczniów szkoły ponadpodstawowej.

3. Stypendium mogą otrzymać uczniowie szkół, o których mowa w ust. 1, którzy w wyniku klasyfikacji 
rocznej osiągnęli, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz uzyskali indywidualnie przynajmniej 
jedno z poniższych osiągnięć:

a) tytuł laureata olimpiady lub konkursu przedmiotowego na szczeblu co najmniej wojewódzkim,

b) wysokie miejsce (I-III) za osiągnięcia sportowe na szczeblu co najmniej wojewódzkim,

c) wysokie miejsce (I-III) za osiągnięcia artystyczne na festiwalu, konkursie, wystawie na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim.

4. W 2019 r. stypendium mogą otrzymać uczniowie oddziałów gimnazjalnych, pobierający naukę 
w szkołach zlokalizowanych na terenie Gminy Burzenin, którzy spełniają kryteria, o których mowa w ust. 2 lit 
a lub ust. 3.

Rozdział 4
Tryb postępowania

§ 4. 1.  Wniosek o przyznanie stypendium musi zawierać w szczególności:

a) imię i nazwisko ucznia,

b) nr PESEL ucznia pełnoletniego,

c) adres zamieszkania ucznia,

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2516



d) nazwę i typ szkoły, klasę do której uczeń uczęszczał w danym roku szkolnym,

e) informację o spełnianych kryteriach,

f) w przypadku ucznia niepełnoletniego imię, nazwisko rodzica/opiekuna prawnego i jego nr PESEL.

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnianie odpowiednich kryteriów, o których 
mowa w §3 ust. 2, 3 lub 4:

a) zaświadczenie dyrektora szkoły o uzyskanej w klasyfikacji rocznej średniej ocen,

b) zaświadczenie dyrektora szkoły o uzyskanej w klasyfikacji rocznej ocenie z zachowania,

c) kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę, potwierdzających 
osiągnięcia w nauce, osiągnięcia sportowe lub artystyczne ucznia.

§ 5. 1.  Wniosek o przyznanie stypendium składa pełnoletni uczeń, rodzic/opiekun prawny ucznia 
niepełnoletniego lub dyrektor szkoły.

2. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy Burzenin po posiedzeniu Rady Pedagogicznej zatwierdzającym 
końcoworoczne wyniki nauczania, jednak nie później niż do 31 lipca danego roku.

3. Uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium, niezależnie od ilości spełnianych kryteriów oraz 
ilości i rangi osiągnięć.

4. Przyznane stypendium przekazywane będzie wnioskodawcy w terminie do 15 września danego roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2516


		2019-04-25T12:34:48+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




